報道関係各位

プレスリリース

2010年 3月 15日

株式会社 DYM

株式会社アクイジションから弊社への SEO事業、

リスティング広告代理店事業の事業譲渡に関するお知らせ

株式会社 DYM（本社：東京都目黒区目黒 1-4-16、代表取締役社長：水谷佑毅）は、SEM,SEO 事業を、2010年 3

月 30 日をもって、株式会社アクイジション（本社：東京都品川区大崎 2丁目 1番 1号、代表取締役社長：穂

谷野 智）から譲り受けることを決定し、両社の間で譲渡契約を締結しましたので下記の通りお知らせいたし

ます。

株式会社アクイジションは、親会社であるソネット・メディア・ネットワークス株式会社が平成 20 年 7月よ

りソネットエンタテインメント株式会社との間で資本及び業務提携を行ったことから、ソネットグループのイ

ンターネット広告部門の中核として事業を拡大しておりました。

今般同グループのアドネットワーク広告事業拡大推進のため、株式会社アクイジションは平成 22年 4月に親

会社であるソネット・メディア・ネットワークス株式会社と会社合併を行うこととなりました。

これに伴い株式会社アクイジションの提供する各種サービス窓口をソネットグループ内で変更するべく調整

を行ったものの、「SEM/SEO 関連サービス」の提供については継続的且つ専門的な技術研究が必要なため、同グ

ループ内における協議の結果、SEM関連サービスを専門に行っている企業へと窓口を引継ぐことがお客様への

ご迷惑を最小限にとどめる最善の途との判断に至ったとのことであり、営業窓口を変更するという形になった

ものであります。

この度の営業窓口変更にあたりましては、多くのパートナー企業の中からサービスレベル、フォロー体制の整

備状況、技術研究の精度、SEM マーケットにおけるシェア（市場からの信頼）、過去の実績などを総合的に勘案

頂きました結果、弊社にお声がけ頂き、正式に営業窓口の変更先となりました次第でございます。

この営業窓口変更によって株式会社 DYMは、成果報酬型の SEO 会社に限れば日本国内で約 400社中 2位の売り

上げ実績、SEO全体（固定型、リンク販売を含む）まで範囲を広げてもベンダーとして国内 5位以内の実績を

誇る形になる見込みです。なお現在 SEOの分野における上場企業は国内に 3 社存在いたしますが、弊社はその

3 社のうち 2 社の売上高を大きく上回るシェアを獲得することとなります。今回の事業譲渡により、株式会社

アクイジションのSEM,SEO事業を利用されている企業様には、今まで以上に満足いただける施策を行い、今後、

新しいサービスや企業様の売上増大につながる環境を提供してまいります。

また現状売上高の伸び率では売上高が小規模な会社を除いて国内 No.1 の上昇が予想され、今後約 1 年から 2

年以内に成果報酬型でもリンク販売等を含めた SEOの売上高でも国内 No.1になることが予想されます。